
 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

Ministério do Esporte 
 
 

GABINETE DO MINISTRO 
 

PORTARIA Nº 58, DE 29 DE MARÇO DE 2012 

 
O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das 

atribuições constantes dos incisos I e II do parágrafo único do art. 87 

da Constituição Federal e tendo em vista o que dispõem os artigos 6º 

e 7º do Decreto nº 6.180, de 3 de agosto de 2007, resolve: 

Art. 1º Designar José Roberto Gnecco, em substituição a 

Maria Luiza Nogueira Rangel, designada pela Portaria nº 130 de 5 de 

julho de 2010, publicada no DOU de 6 subsequente, representante 

governamental, indicado pelo Ministério do Esporte, para compor a 

Comissão Técnica destinada a avaliar e aprovar o enquadramento dos 

projetos desportivos e para desportivos a serem beneficiados por 

incentivos fiscais, oriundos da Lei nº 11.438, de 29 de dezembro de 

2006, destinados a fomentar as atividades de caráter desportivo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ALDO REBELO 


